

Município de JOACABA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2005/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

R\$ 1,00

L.R.F., Art. 52, Inciso I, Alíneas "a" e "b" do Inciso II e §1º - Anexo I

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (A - C)
			No Bimestre (B)	% (B/A)	Jan a Abr2005 (C)	% (C/A)	
RECEITAS CORRENTES	38.912.770,06	38.912.770,06	6.223.491,92	15,99	13.110.256,98	33,69	25.802.513,08
RECEITA TRIBUTARIA	6.537.193,33	6.537.193,33	983.427,27	15,04	3.010.378,81	46,05	3.526.814,52
IMPOSTOS	5.399.204,13	5.399.204,13	723.332,68	13,40	2.343.349,95	43,40	3.055.854,18
TAXAS	937.989,20	937.989,20	254.612,71	27,14	651.264,69	69,43	286.724,51
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	200.000,00	200.000,00	5.481,88	2,74	15.764,17	7,88	184.235,83
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.435.384,42	2.435.384,42	288.080,67	11,83	793.703,31	32,59	1.641.681,11
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	1.638.984,42	1.638.984,42	236.016,70	14,40	633.173,75	38,63	1.005.810,67
CONTRIBUICOES ECONÔMICAS	796.400,00	796.400,00	52.063,97	6,54	160.529,56	20,16	635.870,44
RECEITA PATRIMONIAL	1.478.595,54	1.478.595,54	342.154,01	23,14	591.109,83	39,98	887.485,71
RECEITAS IMOBILIARIAS	56.295,54	56.295,54	10.850,22	19,27	19.493,55	34,63	36.801,99
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	1.422.300,00	1.422.300,00	331.303,79	23,29	571.616,28	40,19	850.683,72
RECEITA DE SERVIÇOS	5.363.800,00	5.363.800,00	893.207,10	16,65	1.600.721,81	29,84	3.763.078,19
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.333.643,12	21.333.643,12	3.483.504,82	16,33	6.577.043,22	30,83	14.756.599,90
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	18.790.675,72	18.790.675,72	3.086.248,85	16,42	6.025.010,60	32,06	12.765.665,12
Transf. de Instituições Privadas	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Transf. de Pessoas	10.000,00	10.000,00	2.247,94	22,48	4.922,60	49,23	5.077,40
Transf. de Conv.	2.512.967,40	2.512.967,40	395.008,03	15,72	547.110,02	21,77	1.965.857,38
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.764.153,65	1.764.153,65	233.118,05	13,21	537.300,00	30,46	1.226.853,65
Multas e Juros de Mora	266.560,00	266.560,00	43.272,94	16,23	80.758,64	30,30	185.801,36
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	188.460,00	188.460,00	45.290,19	24,03	84.453,89	44,81	104.006,11
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	839.650,00	839.650,00	66.032,16	7,86	214.729,36	25,57	624.920,64
RECEITAS DIVERSAS	469.483,65	469.483,65	78.522,76	16,73	157.358,11	33,52	312.125,54
RECEITAS DE CAPITAL	1.094.100,00	1.094.100,00	17.259,97	1,58	170.317,03	15,57	923.782,97
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	117.245,09	117,25	-17.245,09
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	117.245,09	117,25	-17.245,09
ALIENAÇÃO DE BENS	255.000,00	255.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	205.000,00	205.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	73.100,00	73.100,00	11.401,59	15,60	22.731,93	31,10	50.368,07
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	666.000,00	666.000,00	5.858,38	0,88	16.286,01	2,45	649.713,99
Transf. de Instituições Privadas	66.000,00	66.000,00	5.858,38	8,88	16.286,01	24,68	49.713,99
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	14.054,00	0,00	-14.054,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,00	14.054,00	0,00	-14.054,00

Continua 1/3

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2005/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

R\$ 1,00

L.R.F., Art. 52, Inciso I, Alíneas "a" e "b" do Inciso II e §1º - Anexo I

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (A - C)
			No Bimestre (B)	% (B/A)	Jan a Abr2005 (C)	% (C/A)	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I):	40.006.870,06	40.006.870,06	6.240.751,89	15,60	13.280.574,01	33,20	26.726.296,05
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO(II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	40.006.870,06	40.006.870,06	6.240.751,89	15,60	13.280.574,01	33,20	26.726.296,05
DÉFICIT (IV):	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL V = (III + IV):	40.006.870,06	40.006.870,06	6.240.751,89	15,60	13.280.574,01	33,20	26.726.296,05
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES:	—	—	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	CRÉDITOS ADICIONAIS (E)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (F) = (D + E)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (F - J)
				No Bimestre (G)	Jan a Abr2005 (H)	No Bimestre (I)	Jan a Abr2005 (J)	% (J/F)	
DESPESAS CORRENTES	33.277.400,73	1.265,96	33.278.666,69	5.950.430,06	11.647.859,71	5.120.103,71	8.810.690,06	26,48	24.467.976,63
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	13.617.683,06	49.000,00	13.666.683,06	2.371.406,71	4.242.556,72	2.202.353,24	3.772.819,29	27,61	9.893.863,77
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.679.300,00	0,00	1.679.300,00	217.409,94	497.541,75	219.163,14	495.786,71	29,52	1.183.513,29
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	800.000,00	0,00	800.000,00	154.725,07	292.899,60	143.714,35	280.512,54	35,06	519.487,46
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	4.215,00	0,00	4.215,00	0,00	4.215,00	531,18	796,77	18,90	3.418,23
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.830.102,67	-47.734,04	14.782.368,63	3.019.747,03	5.029.733,01	2.211.236,56	3.692.672,35	24,98	11.089.696,28
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.346.100,00	0,00	2.346.100,00	187.141,31	1.580.913,63	343.105,24	568.102,40	24,21	1.777.997,60
DESPESAS DE CAPITAL	6.439.017,26	-1.265,96	6.437.751,30	919.193,26	2.058.197,55	625.222,72	820.306,20	12,74	5.617.445,10
INVESTIMENTOS	3.617.460,00	164.734,04	3.782.194,04	338.057,98	1.054.525,71	218.995,66	331.802,56	8,77	3.450.391,48
INVESTIMENTOS	1.412.500,00	0,00	1.412.500,00	169.362,51	435.445,04	274.456,55	284.944,44	20,17	1.127.555,56
INVERSOES FINANCEIRAS	670.000,00	-166.000,00	504.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,79	500.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	686.072,26	0,00	686.072,26	407.772,77	511.241,80	118.917,63	186.279,88	27,15	499.792,38
AMORTIZACAO DA DIVIDA	52.985,00	0,00	52.985,00	0,00	52.985,00	8.852,88	13.279,32	25,06	39.705,68